广 西 医 学 会
桂医会〔2026〕12 号

关于做好专科分会换届改选工作的通知

各专科分会：

为进一步加强和规范广西医学会各专科分会的组织建设，确

保分会工作的连续性、稳定性和高效性，依据《广西医学会专科

分会管理规定》（以下简称《规定》）及《广西医学会专科分会

换届改选实施细则（试行）》（以下简称《细则》）的相关要求，

现就做好专科分会换届改选工作有关事项通知如下：

一、高度重视，充分认识换届工作重要性

按期换届是学会组织建设的重要环节，是保持分会活力、促

进学术繁荣、推动学科发展的基础保障。各专科分会必须严格遵

守《规定》和《细则》，充分认识按时、规范完成换届改选工作

的重要意义，切实增强责任感和紧迫感，确保换届工作有序、顺

利推进。

二、明确要求，严格把握换届时间节点

（一）对于任期于 2025 年届满但尚未完成换届工作的各专科

分会：

1.已提名新一届常务委员、副主任委员、主任委员、候任主

任委员候选人的分会，请于 2026 年 6 月 30 日前完成换届改选工

作；

2.对于已启动换届工作且完成新一届委员候选人推荐的分

会，务必于 2026 年 3 月 31 日前召开第二次筹备组会议，完成新

一届常务委员、副主任委员、主任委员及候任主任委员人选的提

名，并于同年 6 月 30 日前完成换届工作。

3.已完成换届工作的分会及新成立的分会，尚未按要求增选

候任主任委员的，请于分会换届（成立）之日起 6 个月内完成候

任主任委员的推选工作。

（二）对于任期将于 2026 年届满的各专科分会：

请务必于分会任期届满之日 3 个月前，组建由广西医学会秘

书长、医学会相关管理部门负责人、本届主任委员、候任主任委

员及副主任委员组成的换届筹备组，启动换届改选程序。

三、严肃纪律，强化组织管理与监督

各专科分会自任期届满之日起，未经批准逾期 6 个月仍未完

成换届改选的，将依据《规定》第十八条，报请会领导同意后指

定临时负责人，接续推进换届改选相关工作，以保障分会工作的

正常运转。

学术与组织管理部将做好专科分会换届工作的指导、协调与

督促检查，并定期通报换届工作进展情况。请各专科分会接到本

通知后，组织学习传达，认真对照检查，抓紧研究部署，严格按

照时限和要求，做好换届改选各项工作。

四、联系方式

学术与组织管理部 0771-2803986，2803063，2820919。

附件：届满分会及已获批成立的分会名录

广西医学会

2026 年 1 月 22 日

附件：

广西医学会届满分会及已获批成立分会名录

序号 分会名称 届满时间

1 泌尿外科学 2021.5

2 灾难医学 2023.12.6

3 院前急救 2023.12.6

4 重症医学 2023.12.27

5 肠外肠内营养学 2023.12.27

6 腹腔镜内镜外科学 2024.12.4

7 妇科肿瘤学 2024.12.19

8 医学工程学 2024.12.25

9 肾脏病学 2024.12.26

10 放射学 2025.6.17

11 急诊医学 2025.6.18

12 乳腺病学 2025.6.18

13 骨科学 2025.6.25

14 感染病学 2025.7.2

15 皮肤性病学 2025.7.9

16 医学伦理学 2025.7.10

17 胸心血管外科学 2025.7.16

18 器官移植学 2025.7.17

19 血液病学 2025.7.30

20 神经病学 2025.10.21

21 核医学 2025.11.19

22 肿瘤学 2025.11.20

23 医学美学与美容学 2025.11.26

24 呼吸内镜学 2025.11.28

25 消化病学 2025.12.3

26 消化内镜学 2025.12.3

27 麻醉学 2026.6.18

28 超声医学 2026.6.25

29 物理医学与康复学 2026.7.8

30 妇产科 2026.7.9

31 医学教育学 2026.7.16

32 神经外科学 2026.7.30

33 病理学 2026.8.12

34 皮肤屏障修复 2026.8.19

35 眼科学 2026.11.6

36 睡眠医学 2026.11.11

37 疼痛学 2026.11.11

38 科学普及 2026.11.18

39 心身与行为医学 2026.11.25

40 风湿病学 2026.12.4

41 创伤学 2026.12.10

42 运动医疗 2026.12.10

43 临床流行病学与循证医学 2026.12.17

44 普通外科学 2026.12.23

45 心脏起博与电生理学 2026.12.23

46 高压氧医学 2026.12.24

47 烧伤整形外科 2026.12.29

48 脑科学临床应用 新成立 2026.6 前完成

49 儿童保健学 新成立 2026.6 前完成

50 毛发医学 新成立 2026.6 前完成

51 慢性病管理 新成立 2026.6 前完成

52 造血干细胞移植与细胞基因治疗 新成立 2026.6 前完成